
 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, 150. BAIRRO MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 /+55 (48) 3522-2408 / - FAX +55 (48) 3522-2408 
www.ararangua.ufsc.br 

 

 
PORTARIA nº 127/ARA/2015, de 27 de julho de 2015. 

 

 

 

 

O Diretor Geral do Campus Araranguá da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso 

de suas atribuições, conferidas pela portaria nº 663/GR/2015 de 27 de abril de 2015, 

 

 

 

 

 RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º DESIGNAR os professores FABRÍCIO DE OLIVEIRA OURIQUE, SIAPE nº 

1863254, ÁLVARO JUNIO PEREIRA FRANCO, SIAPE nº 2136206, LEANDRO 

BATIROLLA KROTT, SIAPE nº 2223080 e MAURÍCIO GIRARDI, SIAPE nº 1543564 

para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão para elaboração das normas 

eleitorais para os representantes docentes do Centro Araranguá no Conselho 

Universitário (CUn), atribuindo-lhes até uma (1) hora semanal de carga administrativa, 

com vigência de 27 de julho a 07 de outubro de 2015. 

 

 
 

 

 

 

 

Prof. Dr. Eugênio Simão 

Diretor Geral 

UFSC Campus Araranguá 

http://www.reitoria.ufsc.br/

